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Bp3s ocHoBa Ha uneH 35 cras 3 og 3aKoHOT 3a
NPOCTOPHO 1 ypbaHUCTUUKO nNnaHuparse (Cn.BecHuK Ha
PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17,
64/18 ©n 168/18) W unen 93 oa 3akoHoT 3a
ypbaHucTuiko nnanupare (Cn. BecHuk Ha PCM 6p.
32/20), TpapoHauyanHukoT Ha OnwTtuHa [ebap ro
objaByBa cnegHoro:

COOMNLWTEHMUE

Ce coonwTysaat cuTe rpafaHn M nNpasHK AWUA
Aeka OnwTtuHa [leGap opraHv3upa jaBHa npeseHTauuja
W jasHa aHketa 3a Mpepnor “fletaneH ypBaHUCTMUKK
nnaH 3a bnok 12, KO feb6ap 1, OnwtunHa febap, co
nnaHcku nepuog 2020- 2025, co nospwuHa og 16,18
Xa, CO CNeaHuTE rpaHuum:

- Cesep: yn. “Ypdu Aronn” (CO4 no Myn);

- Jyr- jyromcrok: JyxHa 06MKONHULA- KpaK o4,
P1201 (no M3meHa mn gononHysare Ha MYM
Debap);

- WMcrok- CEeBEPOUCTOK: Y.
Centemspu” (M1- no rvnj;

- 3anag: yn. “Hosonpoektupana” (CE16 no
ryn).

“8-mun

Mpegnor TlnaHoT ke 6Guge U3NOMKEH BO
npocropuuTe Ha OnwTmHa [ebap. JaBHaTa aHKeTa Ke
Tpae Hajmanky 10 pabotHu pgeHa, oAHOCHO o4
18.01.2021 pgo 29.01.2021 rog (og 8% wacor po 16%
4acoT). Bo 0BOj BpEMEHCKM POK cuTe 3aUHTEPECUPEHU
TpafaHu M MNpaBHW /MLA Of KOHKPETHOTO noApadje
ongareHM Co NNaHOT MMaaT npaso Aa AoCTasysaar
3abenewxu, Npeanosn M mucnera A0 OpraHM3aTopoT
Ha jaBHaTa aHKeTa Npeky NonoAHyYBare 1 AocTaByBakhe
Ha aHKeTHW /KUCTOBM BO nNUCMeEHa dopma  uau
€/IEKTPOHCKa popma Npeky cuctemoT e-ypbaHusam.

JaBHaTa npodecvoHanHa npeseHTaumja 3a
Mpeanor nnaHoT Ke ce oap¥u Ha geH 22.01.2021 so
11.” 4., Bo npocTopuuTe Ha OnwTuHa [e6ap, OAHOCHO
80 canata Ha CosetoT Ha OnwtuHa [ebap, yn. “8
Centemspu ” 6p. 72.

M3paboTtun / Punoi
Apretum Myua / Argétim Muca ¢

Mposepun / Kontrolloi
rasmewng Lamu / Gazmend Cami

Né bazé té nenit 35 alinea (3) nga Ligji pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. zyrtare e RM
nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 94/17, 64/18
dhe 168/18) dhe nenit 93 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gaz. zyrtare e RMV nr. 32/20), Kryetari i
Komunés sé Dibrés shpall kété:

LAJMERIM

Lajmérohen té gjithé qytetarét dhe personat
juridik, se Komuna Dibér organizon prezentim dhe
anketé publike pér Propozim “Planin detal urbanistik
pér Bllokun 12, KK Dibér 1, Komuna Dibér, me
periudhé planifikimi 2020-2025"”, me sipérfage prej
16,18 ha, me kéta kufinj:

- Veri: rr. Urfi Agolli (SO4 sipas PGjU);

- Jug- juglindje: Qarkorja jugore- degézimi
nga R1201 (sipas Ndryshimit dhe plotésimit
té PGjU Dibér);

- Llindje- verilindje: rr.
sipas PGjU);

- Peréndim: rr. “E rre e planifikuar” (SE16
sipas PGjU).

“8 Shtatori” (M1-

Propozim Plani do té ekspozohet né ambientet e
Komunés Dibér. Anketa publike do té zgjasé mé sé paku
10 dité pune, gjegjésisht prej mé daté 18.01.2021 deri
mé daté 29.01.2021 (nga ora 8% deri mé 16™). Né kété
afat kohor gytetarét dhe personat juridik té interesuar
nga territori konkret i pérfshiré me Plan mund té
paragesin vérrejtje, propozime dhe mendime deri te
organizatori i anketés publike duke plotésuar dhe
dorézuar fleté anketé né formé té shkruar ose forme
elektronike pérmes sistemit e-urbanizém.

Prezentimi publik profesional pér Propozim
planin do t& mbahet mé daté 22.01.2021 né ora 11.%°,
né hapésirat e Komunés Dibér, respektivisht né sallén e
Késhillit té Komunés sé Dibrés, rr. “8 Shtatori ” nr. 72.




